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Rzecznik Praw Obywatelskich dr hab. Marcin Wiącek 

Podejrzenia wobec Ministerstwa Zdrowia kierowanego przez Izabelę 

Leszczynę o lobbing na rzecz środowiska lekarskiego poprzez zawyżanie 

kosztów operacji endometriozy oraz systemowe zwiększanie 

dochodów lekarzy kosztem innych zawodów medycznych 

Szanowni Państwo, 

Zwracamy się z zapytaniem dotyczącym działań Ministerstwa Zdrowia, które budzą poważne 

wątpliwości co do przejrzystości polityki wynagrodzeń zawodów medycznych. Istnieją podejrzenia, 

że Ministerstwo Zdrowia, pod przewodnictwem Pani Minister Izabeli Leszczyny, angażuje się w 

lobbing na rzecz zawodu lekarza poprzez zawyżanie kosztów operacji endometriozy. Tego typu 

praktyki mogłyby prowadzić do zwiększenia dochodów lekarzy kosztem innych zawodów 

medycznych, takich jak np. pielęgniarki, których rola w opiece nad pacjentem jest równie istotna. 

Obawiamy się, że sztuczne zawyżenie kosztów leczenia operacyjnego endometriozy może skutkować 

zwiększeniem dochodów lekarzy, podczas gdy pozostałe grupy zawodowe, posiadające równorzędne 

wykształcenie i kompetencje, są pomijane w procesie decyzyjnym i nie otrzymują odpowiedniego 

wynagrodzenia za swoje kwalifikacje. Takie działania mogą prowadzić do pogłębienia nierówności w 

wynagrodzeniach, co negatywnie wpływa na jakość opieki nad pacjentami i sprawiedliwość w 

systemie ochrony zdrowia. 

Ponadto, Minister Zdrowia zapowiedziała, że podczas Prezydium Zespołu Trójstronnego, które 

odbędzie się 9 czerwca br., planowane jest dalsze zwiększenie dysproporcji między wynagrodzeniami 

lekarzy specjalistów z grupy 1 a pozostałymi zawodami medycznymi z grupy 2, które posiadają 

równorzędne wykształcenie i specjalizację.1 Tego rodzaju zmiany mogą jeszcze bardziej pogłębić 

nierówności w systemie wynagrodzeń, szczególnie w sytuacji, gdy inne grupy zawodowe medyczne, 

w tym pielęgniarki, są ignorowane w kontekście rozwoju ich kompetencji (brak regulacji prawnych 

zaawansowanej praktyki pielęgniarskiej i ich uprawnień bez nadzoru lekarza) i wynagrodzeń. 

Zwracamy się zatem z prośbą o wyjaśnienie, w jaki sposób Ministerstwo Zdrowia planuje 

kontrolować koszty leczenia operacji endometriozy oraz w jaki sposób zapewni sprawiedliwość w 

wynagrodzeniach zawodów medycznych. Zależy nam na tym, aby Ministerstwo przedstawiło 

szczegóły dotyczące rozważanych zmian w wynagrodzeniach i jakie działania podejmuje w celu 

zapewnienia transparentności oraz równości w systemie ochrony zdrowia. 

Liczymy na szybkie i konkretne wyjaśnienie tej sytuacji, aby uniknąć dalszego pogłębiania nierówności 

w wynagrodzeniach zawodów medycznych, które mogą szkodzić jakości opieki zdrowotnej w Polsce.      

Z poważaniem,                                                                                                                                                        

Dariusz Popiński - Kierownik Projektu                                                                                                                                          

                                                           
1 https://www.rynekzdrowia.pl/Finanse-i-zarzadzanie/Leszczyna-o-minimalnych-wynagrodzeniach-w-zdrowiu-ustawa-

wymaga-poprawy,271485,1.html 


